(наименование организации)

ПРИКАЗ
дата											№_____
Москва
Об утверждении перечня СИЗ, применение которых требует практических навыков
В соответствии с требованиями пункта 38 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень СИЗ, применение которых требует практических навыков (приложение 1 к настоящему приказу).
2. Вопросы использования (применения) средств индивидуальной защиты включить в Программу обучения по использованию (применению) СИЗ.
3. Работников, получающих СИЗ, указанные в приложении 1 к настоящему приказу, направлять на обучение по использованию (применению) СИЗ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор		  ____________ 		________________

Приложение 1 к приказу № от

Перечень СИЗ, применение которых требует практических навыков

1. Страховочная привязь
2. Привязи и стропы для удерживания и позиционирования
3. Соединительные элементы
4. Анкерные устройства
5. Респиратор
6. Самоспасатель
7. Очки защитные от механических воздействий
8. Щиток защитный лицевой от механических воздействий
9. Костюм защитный изолирующий
10. Экранирующие комплекты